ТАБУНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ сеннадцатая сессия шестого созыва /

14.07.2020  № 8

 с. Табуны

О внесении изменений и дополнений в

решение сельского Совета депутатов от

22.10.2019 № 13 «О налоге на

имущество физических лиц на

территории муниципального

образования Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законом Алтайского края от 13 декабря 2018 года №97-ЗС « Об установлении

единой даты начала применения на территории Алтайского края порядка

определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», сельский Совет

депутатов

РЕШИЛ :

1.    Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение

сельского Совета депутатов от 22.10.2019 № 13 «О налоге на имущество

физических лиц на территории муниципального образования Табунский

сельсовет Табунского района Алтайского края»».

2.  Направить данное решение главе сельсовета С.Э. Казарцев для

подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов:                                                      А.И. Дубина

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета

депутатов от 22.10.2019 № 13 «О налоге на имущество физических лиц на

территории муниципального образования Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края»

                                                                                                Принято  решением Алтайского

        сельского Совета депутатов

        от «__22_» __10____ 2019 г. № _13_

Внести в решение сельского Совета депутатов № 13 от 22.10.2019 г «О

налоге на имущество физических лиц на территории муниципального

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края»

следующие изменения:

пункт 2  Решения изложить в следующей редакции:

2. Установить, что налоговая база определяется исходя из кадастровой

стоимости объекта налогооблажения, налоговые ставки устанавливаются в

размерах, не превышающих:

1) 0,3 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым

назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один

жилой дом;

гаражей и машиномест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных

участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества,

садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего

Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем

вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

Глава сельсовета:                                                                   С.Э. Казарцев

с. Табуны

 14.07.2020 № 8 - п

https://base.garant.ru/10900200/6795316ac0dd229eb3693dfbee22ca0e/#block_40622
https://base.garant.ru/10900200/646882137a6a76f226bdfaff58df1005/#block_37827
https://base.garant.ru/10900200/646882137a6a76f226bdfaff58df1005/#block_3782102
https://base.garant.ru/10900200/646882137a6a76f226bdfaff58df1005/#block_3782102

Решение Табунского сельского Совета депутатов прошло

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено.